
Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

10005‐0001 10005 Mini Zimtstern im Werbetütchen Mini Zimtstern HASELNUSS‐MANDEL‐Mischung (in veränderlichen 
Gewichtsanteilen), Zucker, kandierte Früchte (Zitronenschalen, 
Glukose‐Fruktose‐Sirup, Orangenschalen, Zucker), Fruktose, 
WEIZENMEHL, Marzipan (MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup), 
Zimt, HÜHNERTROCKENEIEIWEISS, WEIZENSTÄRKE, 
Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat; 
Säuerungsmittel: Citronensäure; Gelatine

Haselnuss‐Mandel‐MischungWeizenmehl, 
Marzipan (Mandeln), Hühnereitrockeneiweiß, 
Weizenstärke

Kann Spuren enthalten von: 
Milch, Sesam, Erdnüssen

1898 kJ 453 kcal 20,5 g 1,9 g 56,3 g 47,7 g 8,5 g 0,1 g Brennwert: 1898 kJ; Energie: 453 kcal; Fett: 20,5 
g; ges. Fettsäuren: 1,9 g; Kohlenhydrate: 56,3 g; 
Zucker: 47,7 g; Eiweß: 8,5 g; Salz: 0,1 g

Zimtgebäck


